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Od marca 2006 r. NAWI wydawane jest 
w wersji cyfrowej. Numery marcowy, ma-
jowy i lipcowy można pobrać bezpłatnie ze 
strony www.geoforum.pl (zakładka Prenu-
merata NAWI). Numer wrześniowy i kolejne 
można zamawiać w prenumeracie płatnej.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. 
Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania 
skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. 
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 

Koniec wagarów?
Autobusy szkolne w Baltimore w sta-

nie Maryland (USA) zostaną włączone 
w system lokalizacji pojazdów. Korpora-
cja Radio Satellite Integrators zainstaluje 
w każdym autobusie odbiornik GPS, któ-
ry będzie przesyłał dane do centrum za-
rządzającego. Dzięki temu operator będzie 
zawsze wiedział, gdzie w danym momen-

cie znajdują się pojazdy, z jaką jadą pręd-
kością i ilu uczniów przewożą. Dodatko-
wo firma zamontuje system odczytujący 
kod kreskowy z bransoletek noszonych 
przez młodzież. Umożliwi on dokładną 
identyfikację uczniów – kto, kiedy i któ-
rym autobusem jedzie.

Źródło: SpaceDaily

Firma Orbital Science Corp. z Dul-
les (USA) poinformowała, że jej Oddział 
Systemów Zarządzania Transportem 
zdobył kontrakt wartości 9,2 mln dola-
rów na dostawę komputerowego syste-
mu OrbCAD XP dla dyrekcji transportu 
miejskiego (HART) w Tampa (Floryda). 
W ramach umowy firma dostarczy opro-
gramowanie i urządzenia do wspomaga-
nia pracy dyspozytorów (CAD) i auto-
matycznej lokalizacji pojazdów (AVL). 
OrbCAD XP umożliwi bardziej efek-
tywne zarządzanie flotą autobusów kur-

świat

System dla transportu publicznego
sujących na ponad 300 trasach. Będzie 
dokładnie określał ich status i pozycję. 
Posłużą do tego m.in. dane satelitarne 
GPS. Zarządzający miejską siecią będą 
mogli kontrolować zgodność poruszania 
się autobusów z rozkładem jazdy, dyspo-
nować informacjami nt. liczby pasażerów 
w każdym pojeździe. Do tej pory Orbital 
Science dostarczyła systemy CAD i AVL 
do 60 przedsiębiorstw transportowych 
w USA i innych krajach, w których ob-
sługują one 27 tys. pojazdów. 

Źródło: Orbital Science Corp.

Nowy odbiornik modułowy
Firmy Atmel i u-blox AG wypuściły na rynek nowy 
chipowy odbiornik GPS ATR0635. Jego wymiary to 
7 x 7 x 10 mm. Wyposażono go w sensor ANTARIS 4 
GPS. To maleńkie urządzenie podłącza się do tele-
fonów komórkowych, palmtopów i innego mobil-
nego sprzętu nawigacyjnego. Nowy odbiornik jest 
bardzo czuły – umożliwia śledzenie sygnału nawet 
w gęstej miejskiej zabudowie.

Źródło: SpaceDaily

Przyspieszyć rozwój GPS
Korporacja SiRF Technology Holdings (producent chipsetów GPS) zawarła porozu-
mienie z fińskim dostawcą odbiorników GPS typu OEM. Umowa zakłada wzmocnie-
nie specjalnego programu firmy SiRF (VAM – value added manufacturer), którego 
celem jest zapewnienie odbiorcom możliwości integracji produktów GPS bez ko-
nieczności inwestowania przez nich znacznych środków w rozwój własnych techno-
logii GPS. Pierwszym efektem tego porozumienia jest odbiornik GPS OEM iTrax300 
z chipsetem SiRFstarIII. Może on śledzić jednocześnie ponad 20 satelitów.

Źródło: GIS development
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